

Gutsweine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
2020 2153	2020	CHARDONNAY <i>feinherb, Qualitätswein</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)
2021 2202	2021	ELBLING <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 11,5 % Alk.	0,75 l	6,00 (8,00/l)
2204	2021	RIESLING <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 11,5 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)
2205	2021	AUXERROIS <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)
2206	2021	WEISSBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)
2221	2021	ELBLING CLASSIC <i>feinherb, Qualitätswein</i> Fl. 11,0 % Alk.	0,75 l	6,00 (8,00/l)
2022 2307	2022	GRAUBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	8,30 (11,07/l)

Roséweine

2021 2203	2021	ROTLING <i>feinherb, Qualitätswein</i> Fl. 11,5 % Alk.	0,75 l	6,20 (8,27/l)
2208	2021	SPÄTBURGUNDER ROSÉ <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)
2209	2021	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST <i>feinherb, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	7,70 (10,27/l)

Rotweine

2020 2117	2020	SPÄTBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	9,90 (13,20/l)
2118	2020	FRÜHBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)
2021 2216	2021	DORNFELDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	8,00 (10,67/l)
2217	2021	SPÄTBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	9,90 (13,20/l)
2218	2021	FRÜHBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)

Edition 1919

Diese Linie umfasst unsere Lagenweine, die gehaltvoll und kräftig sind. Komplex und individuell durch den Boden geprägt ist der Wein aus unseren Einzellagen. Mit den Kauf des Anwesens im Jahr 1919 wurde die Grundlage für unser heutiges Weingut gelegt.

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
2020 2111	2020	AUXERROIS <i>Sehndorfer Klosterberg</i> Fl. trocken, Spätlese 12,5 % Alk.	0,75 l	10,00 (13,33/l)
2021 2210	2021	WEISSBURGUNDER „ALTE REBEN“ <i>Sehndorfer Klosterberg</i> Fl. trocken, Spätlese 11,5 % Alk.	0,75 l	9,00 (12,00/l)
2212	2021	CHARDONNAY <i>Perler Hasenberg</i> Fl. trocken, Spätlese 12,0 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)
2213	2021	GRAUBURGUNDER <i>Perler Hasenberg</i> Fl. trocken, Spätlese 12,5 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)
2214	2021	RIESLING <i>Perler Hasenberg</i> Fl. trocken, Spätlese 11,0 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)
2215	2021	SAUVIGNON BLANC <i>Perler St.Quirinusbberg</i> Fl. trocken, Qualitätswein 12,5 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)

Unsere Öffnungszeiten

MONTAG BIS FREITAG

08.00 bis 12.00 Uhr 13.00 bis 18.00 Uhr

SAMSTAG

09.00 bis 12.00 Uhr

und nach Vereinbarung

Tel. 06867-854

Edition 1830

1830 wurde das heutige Gutsgebäude und der alte Gewölbekeller als Herberge und Pferdewechselstation gebaut, dieser Erdkeller ohne moderne Drainagen bietet ein ideales Klima um die Weine dieser Edition bei konstanten Temperaturen zwischen 14°C und 16°C mindestens 12 Monate in Holzfässern reifen zu lassen.

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
2018 1919	2018	SPÄTBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> 14,5 % Alk.	0,75 l	15,00 (20,00/l)
1919M	2018	SPÄTBURGUNDER <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 13,5 % Alk.	1,5 l	32,00 (21,33/l)
1912B	2018	CHARDONNAY <i>trocken, Auslese</i> Fl. 13,5 % Alk.	0,75 l	15,00 (20,00/l)
1913B	2018	GRAUBURGUNDER <i>trocken, Auslese</i> Fl. 13,5 % Alk.	0,75 l	15,00 (20,00/l)

Crémant / Winzersekt

1929		ELBLING <i>brut</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	10,50 (14,00/l)
1930		RIESLING <i>brut</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	11,00 (14,67/l)
1931		WEISSBURGUNDER <i>brut</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	11,00 (14,67/l)
1932		PINOT M <i>brut</i> Fl. 12,5 % Alk.	0,75 l	12,00 (16,00/l)

Für den großen Genuss

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
2201	2021	ELBLING <i>trocken, Qualitätswein</i> Fl. 12,0 % Alk.	1,0 l	6,20 (6,20/l)
2223	2021	RIVANER <i>lieblich, Qualitätswein</i> Fl. 11,0 % Alk.	1,0 l	6,20 (6,20/l)

Edelsüße Weine

Nr.	Jahrg.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
2125	2020	RIESLING <i>edelsüß, Spätlese</i> Fl. 8,5 % Alk.	0,75 l	9,00 (12,00/l)
1927	2018	RULÄNDER <i>edelsüß, Beerenauslese</i> Fl. 9,0 % Alk.	0,5 l	18,00 (36,00/l)
2127	2020	SPÄTBURGUNDER <i>edelsüß, Beerenauslese</i> Fl. 9,5 % Alk.	0,5 l	18,00 (36,00/l)
2226	2021	RIESLING <i>edelsüß, Eiswein</i> Fl. 8,0 % Alk.	0,375 l	30,00 (80,00/l)

Säfte

Nr.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1928	TRAUBENSAFT Fl.	0,75 l	3,50 (4,67/l)
1928p	PERL SAFT Fl.	0,75 l	4,50 (6,00/l)

Für die Küche / Likör

Nr.	Beschreibung	Menge	€/Fl.
1937	RIESLING WEINESSIG Fl.	0,5 l	7,50 (15,00/l)
1938	TRAUBENKERNÖL Fl.	0,5 l	8,50 (17,00/l)
1938kl	TRAUBENKERNÖL Fl.	0,25 l	6,00 (24,00/l)

Name

Telefon

Straße/Nr.

E-Mail

PLZ

Ort

Unterschrift

[Newsletter bestellen](#)